
        REGISTR SMLUV 

 

 

 

 

1/3 

evidenční číslo (pro interní potřebu České spořitelny, a.s.):  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru  
č. 10022/20/LCD ze dne 27. 2. 2020 
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva o úvěru“) 

1. obchodní firma: Česká spořitelna, a.s. 

sídlo: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 
IČO: 45244782 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1171  
(dále jen „Banka“) 

a 

2. název: Město Vizovice 

sídlo: Vizovice, Masarykovo nám. 1007, PSČ 763 12  
 IČO: 00284653 

(dále jen „Klient“) 

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o úvěru: 

ČLÁNEK I 
ZMĚNA SMLOUVY O ÚVĚRU 

1. Čl. I, odst. 1 Smlouvy o úvěru se doplňuje následujícím způsobem: 

„Dotace“ dotace poskytované na realizaci Projektu a Investičních akcí, jednotlivě či společně, podle kontextu; 

„Investiční akce“ investiční akce Klienta realizované v souladu se schváleným rozpočtem na roky 2020 a 2021, 

které jsou plně finančně zajištěny. 

2. Čl. I, odst. 3 Smlouvy o úvěru se nahrazuje a nově zní takto: 

3. Účel Úvěru. Klient se zavazuje použít Úvěr výlučně pro účel: 

a) financování Projektu a Investičních akcí. 

Na žádost Klienta Banka rovněž umožní Klientovi v rozsahu předem odsouhlaseném Bankou čerpat 
Úvěrovou částku za účelem refinancování nákladů prokazatelně vynaložených Klientem v souladu 
s účelem Úvěru, pokud tím nedojde ke snížení výše vlastních zdrojů Klienta určených k financování účelu 
Úvěru. 

3. Čl. II, odst. 3 Smlouvy o úvěru se nahrazuje a nově zní takto: 

3. Podmínky prvního Čerpání. Před prvním Čerpáním je Klient povinen splnit následující podmínky a/nebo 
předložit Bance následující dokumenty, s obsahem a ve formě akceptovanými Bankou, případně zajistit, 
aby je Banka měla k dispozici: 

a) usnesení zastupitelstva Klienta obsahující schválení této Smlouvy o úvěru v souladu s doložkou 
platnosti právního úkonu (jednání) uvedenou v této Smlouvě o úvěru; 

b) seznam Investičních akcí, na které mají být použity prostředky Úvěru včetně předpokládaných nákladů 
na jejich realizaci. 

Před prvním Čerpáním za účelem financování Projektu je Klient dále povinen splnit následující podmínky a/nebo 
předložit Bance následující dokumenty, s obsahem a ve formě akceptovanými Bankou, případně zajistit, aby je 
Banka měla k dispozici: 

a) doklady prokazující oprávnění provést stavební práce Projektu v souladu s platnými a účinnými obecně 
závaznými právními předpisy upravujícími územní plánování a stavební řád (zejména pravomocné 
stavební povolení či ohlášení stavby, případně jiná podání stavebníka stavebnímu úřadu či jiná 
rozhodnutí, opatření nebo potvrzení stavebního úřadu), pokud jsou tyto doklady vyžadovány obecně 
závaznými právními předpisy k realizaci Projektu; 

b) doklady prokazující, že každý zhotovitel ve vztahu k realizaci Projektu byl vybrán v souladu s platnými a 
účinnými obecně závaznými právními předpisy upravujícími oblast veřejných zakázek; 



 

 

 

 

 

 

 

 

2/3 

c) veškeré smlouvy o dílo týkající se realizace Projektu, řádně uzavřené mezi Klientem jako objednatelem a 
příslušnými zhotoviteli, že kterých bude vyplývat, že cena i termín dokončení díla jsou sjednány jako 
pevné a dále dokumenty prokazující jejich uveřejnění v Registru smluv. 

Před každým prvním Čerpáním za účelem financování každé jednotlivé Investiční akce je Klient dále povinen 
splnit ve vztahu k příslušné Investiční akci následující podmínky a/nebo předložit Bance následující dokumenty, 
s obsahem a ve formě akceptovanými Bankou, případně zajistit, aby je Banka měla k dispozici: 

d) doklady prokazující oprávnění provést příslušné stavební práce v souladu s platnými a účinnými obecně 
závaznými právními předpisy upravujícími územní plánování a stavební řád (zejména pravomocné 
stavební povolení či ohlášení stavby, případně jiná podání stavebníka stavebnímu úřadu či jiná 
rozhodnutí, opatření nebo potvrzení stavebního úřadu), pokud jsou tyto doklady vyžadovány obecně 
závaznými právními předpisy; 

e) doklady prokazující, že každý příslušný zhotovitel byl vybrán v souladu s platnými a účinnými obecně 
závaznými právními předpisy upravujícími oblast veřejných zakázek; 

f) veškeré příslušné smlouvy o dílo, řádně uzavřené mezi Klientem jako objednatelem a příslušnými 
zhotoviteli, že kterých bude vyplývat, že cena i termín dokončení díla jsou sjednány jako pevné a dále 
dokumenty prokazující jejich uveřejnění v Registru smluv; 

g) prokázat, že realizace příslušné Investiční akce je plně finančně zajištěna z prostředků Úvěru, vlastních 
zdrojů Klienta a případné Dotace na příslušnou Investiční akci. 

4. Čl. VI Smlouvy o úvěru se doplňuje o odstavec 3 následujícím způsobem: 

3. Povinnosti Klienta ve vztahu k Dotaci. Klient se dále zavazuje ve vztahu k Dotaci splnit následující 
povinnosti a/nebo předložit Bance následující dokumenty, případně zajistit, aby je Banka měla k dispozici: 

a) plnit veškeré povinnosti vyplývající z podmínek Dotace a z případné smlouvy o poskytnutí Dotace 
řádně a včas, přičemž porušení těchto povinností je považováno za podstatné porušení této Smlouvy 
o úvěru; 

b) informovat Banku o veškerých změnách podmínek Dotace nebo smlouvy o poskytnutí Dotace, které 
mají vliv na výši Dotace či její vyplacení, vždy nejpozději do 1 měsíce od jejich účinnosti; 

c) předložit Bance závěrečné vyhodnocení akce (bez příloh), a to nejpozději do 1 měsíce od odeslání; 

d) předkládat Bance na její výzvu veškeré další dokumenty, vždy nejpozději do 1 měsíce od obdržení 
výzvy. 

ČLÁNEK II 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
Registru smluv. 

2. Doložka platnosti právního úkonu (jednání) podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění: K uzavření tohoto Dodatku má Klient souhlas udělený usnesením č.        přijatým na zasedání 
zastupitelstva Klienta konaném dne      , kterým bylo rozhodnuto o uzavření tohoto Dodatku. 

3. Ustanovení Smlouvy o úvěru nedotčená tímto Dodatkem se nemění a jsou nadále platná a účinná. 

4. Pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečním písmenem, v jednotném i množném čísle, mají pro 
účely tohoto Dodatku význam uvedený ve Smlouvě o úvěru, pokud není v tomto Dodatku stanoveno jinak. 



 

 

 

 

 

 

 

 

3/3 

5. Tento Dodatek je uzavřen v tolika vyhotoveních, tak aby každá ze smluvních stran obdržela alespoň 1 
vyhotovení. 

V(e) Zlíně dne 14. 7. 2020 

 
Česká spořitelna, a.s. 

 
Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 
 

Titul, jméno, příjmení       
Funkce       
 podpis 
 

V(e) Zlíně dne 14. 7. 2020 

 
Město Vizovice 

 
Titul, jméno, příjmení       
Trvalý pobyt       
Rodné číslo (datum narození)       
Druh a číslo průkazu totožnosti       
Funkce       
 podpis 
 
V(e) Zlíně dne 14. 7. 2020 

 
Potvrzuji, že s výjimkou případných podpisů ověřených notářem nebo jinou oprávněnou osobou každá z výše uvedených 
osob podepsala tento dodatek přede mnou a že jsem podle uvedeného průkazu totožnosti ověřil(a) její totožnost. 
 
      

Titul, jméno, příjmení, funkce ověřujícího pracovníka České spořitelny, a.s. a jeho podpis 

 


		2020-07-17T12:33:53+0200
	Česká spořitelna, a.s.




